

## MUNICIPALIDAD DE BARILLAS, DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO GUATEMALA C. A.



Barillas, 22 de abril del año 2025

Oficio No. 050-2025 Ref. ifle/dmp.

Señor:

Tomas Bacilio Mateo López Encargado de la Oficina Municipal Ley de Acceso a la Información Pública Municipalidad de Barillas.

Presente:

Reciba un cordial saludo, deseándole éxitos en sus labores diarias y esperando que todas las actividades que realiza sean de beneficio para el municipio.

El motivo de la presente es para hacer referencia al numeral 22 del artículo 10 de la Ley de Acceso a la Información Pública, Decreto 57-2008, mediante solicitud requerida por la Oficina de Acceso a la Información Pública, OF.UIP 0042-2025 de fecha 11 de abril del año 2025.

Al respecto me permito informarle que durante el periodo del 01 al 31 de marzo del año 2025, si generó información al respecto, se adjunta la presente para dar cumplimiento a lo solicitado.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente;

Ibcen Freidy Lemus Escobedo.

Director Municipal de Planificación.

Municipalidad de Barillas, Huehuetenango.

**ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE BARILLAS** 

DIRECCION: 3AV. 2-29 ZONA 1, BARILLAS, HUEHUETENANGO

HORARIO DE ATENCIÓN: 8.00 AM A12:00 PM Y 13:00 PM A16:00 PM

TELÉFONO: 77802111

**DIRECTOR: DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION** 

**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: IBCEN LEMUS** 

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: ABRIL DEL 2025

**CORRESPONDE AL MES DE: MARZO DEL 2025** 

## **NUMERAL 22**

## **COMPRAS DIRECTAS**

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
27.mar.2025 01.mar.2025	PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL AÑO 2025 DE BARILLAS HUEHUETENANGO			Q.49,323.470	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946211
27.mar.2025 25.mar.2025	PAGO DE SERVICIO PUBLICODE LOS DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL AÑO 2025 DE BARILLAS HUEHUETENANGO			Q. 28,168.140	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946211

Ibcen Freidy Lemus Escobedo.

Director Municipal de Planificación

Municipalidad, Barillas.